

**Achizitionarea lucrarilor de
resistematizare a incaperilor a
blocului operational de la etajul
8 din cadrul IMSP Institutul
Oncologic**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Alimentarea cu gaze medicinale 2-1-10**

Valoarea de deviz 1 528 551,116 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № : | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|------------------------------|------|---------|-------|-------------------|
| 1. | 1 | Muncitor | h-om | 199,665 | 84,97 | 16 965,535 |
| 2. | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 408,300 | 84,97 | 34 693,250 |
| 3. | 7136040011800 | Instalator incalzire | h-om | 135,000 | 84,97 | 11 470,950 |
| Total manopera | | | | | | 63 129,735 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|----------------|---|---------|---------|-----------|------------|
| 1. | 1010838 | Solventi pentru vopsele P-4 | t | 0,000 | 18 000,00 | 0,000 |
| 2. | 1011111 | Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm | t | 0,168 | 18 000,00 | 3 024,000 |
| 3. | 1011292 | White-spirit | t | 0,000 | 30 000,00 | 0,000 |
| 4. | 1011513 | Electrozi "Ø42", diametru 4 mm | t | 0,004 | 55 000,00 | 220,000 |
| 5. | 1011924 | Electrozi Ø42A, diametru 4 mm | kg | 3,078 | 55,00 | 169,290 |
| 6. | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,360 | 52,00 | 18,720 |
| 7. | 1012039 | Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm | kg | 5,708 | 52,00 | 296,816 |
| 8. | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 5,625 | 87,00 | 489,375 |
| 9. | 1019103 | Dibluri de distantare | 100 buc | 0,180 | 66,00 | 11,880 |
| 10. | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 5,625 | 122,00 | 686,250 |
| 11. | 1110120 | Rama pentru inscriptii, 55x15 mm | buc | 240,000 | 25,00 | 6 000,000 |
| 12. | 1130021 | Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu | t | 0,000 | 54 000,00 | 0,000 |
| 13. | 1130227 | Email "XB-124" de protectie, verde | t | 0,000 | 66 000,00 | 0,000 |
| 14. | 1714227322940 | Cinapa fuior | kg | 0,132 | 16,00 | 2,112 |
| 15. | 2019180 | Garnituri metalice | kg | 72,000 | 50,00 | 3 600,000 |
| 16. | 2414126109482 | Pasta pentru curatat cupru (decapant) | kg | 2,232 | 33,00 | 73,656 |
| 17. | 2430126100338 | Solutie de etansare | kg | 0,264 | 88,00 | 23,232 |
| 18. | 2735725903105 | Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm | kg | 27,270 | 66,00 | 1 799,820 |
| 19. | 2744135904000 | Aliaj de lipit pentru cupru | kg | 0,920 | 50,00 | 46,000 |
| 20. | 27461633340001 | Teava din cupru d10x1,00mm | m | 282,800 | 140,00 | 39 592,000 |
| 21. | 27461633340002 | Teava din cupru d12x1,0mm | m | 95,950 | 160,00 | 15 352,000 |

| | | | | | | |
|-----|---------------------|--|--------|---------|-----------|---------------------------|
| 22. | 27461633340002 2 | Teava din cupru d15mm | m | 121,200 | 233,00 | 28 239,600 |
| 23. | 27461633340003 | Teava din cupru d22x1,0mm | m | 50,500 | 244,00 | 12 322,000 |
| 24. | 2811236832352 | Burghiu cu cap widia cu D=8 | buc | 39,000 | 27,00 | 1 053,000 |
| 25. | 28751158900001 | PGM1. Rampa gaze medicale cu prindere in tavan - 1 post, 220V,50Hz din profile de aluminiu extrudat , otel inoxidabil cu urmatoarea echipare: 8 prize gaz (configuratie la alegere aer/vacuum/oxigen/12 prize electrice/ 4 prize echipotential/suport perfuzii/suport monitor/ cos instrumente/brat articulata/borcan aspirator secretii/vas cateter/bol/cuple prize gaze. | set | 6,180 | 30 000,00 | 185 400,000 |
| 26. | 28751158900001 0 | PGM3. Rampa gaze medicale(oxigen,aer/vacuum) cu cuple prize gaze,iluminat,prize,buton de alarma - pentru sala de trezire,in set cu toate accesoriile necesare | set | 6,180 | 25 000,00 | 154 500,000 |
| 27. | 28751158900003 | PGM2. Rampa gaze medicale cu prindere in tavan - 1 post, 220V,50Hz din profile de aluminiu extrudat , otel inoxidabil cu urmatoarea echipare: 8 prize gaz (configuratie la alegere aer/vacuum/oxigen/12 prize electrice/ 4 prize echipotential/suport perfuzii/suport monitor/ cos instrumente/brat articulata/borcan aspirator secretii/vas cateter/bol/cuple prize gaze. | set | 6,180 | 30 000,00 | 185 400,000 |
| 28. | 28751158900004 | PGA. Panou evacuare gaze anestezice: AGSS tip902.076 | buc | 6,180 | 7 000,00 | 43 260,000 |
| 29. | 28751158900005 | Umidificator cu debitmetru tip 900.753+904.836 | buc | 12,360 | 4 233,00 | 52 319,880 |
| 30. | 28751158900006 | Aspirator secretii AER/VAC cod 900.960+900.911 | buc | 18,540 | 6 500,00 | 120 510,000 |
| 31. | 28751158900007 | Vas colector secretii organice,volum -2.0L,cu accesorii | buc | 18,540 | 4 355,00 | 80 741,700 |
| 32. | 28751158900008 | Baara suport accesorii medicale L=1,0m - pentru sala de trezire | buc | 6,180 | 2 344,00 | 14 485,920 |
| 33. | 28751158900009 | Stativ perfuzie (suport perfuzii) cu picor inox si 4 cirlige inox - pentru sala de trezire | buc | 6,180 | 2 455,00 | 15 171,900 |
| 34. | 28752741101001 | Cot 90* din cupru EN 13348 D=10mm | buc | 120,000 | 30,00 | 3 600,000 |
| 35. | 28752741101002 | Cot 90* din cupru EN 13348 D=12mm | buc | 30,000 | 50,00 | 1 500,000 |
| 36. | 28752741101003 | Cot 90* din cupru EN 13348 D=15mm | buc | 35,000 | 60,00 | 2 100,000 |
| 37. | 28752741101004 | Teu90* din cupru EN 13348 D=10x10x10mm | buc | 56,000 | 44,00 | 2 464,000 |
| 38. | 28752741101005 | Teu90* din cupru EN 13348 D=15x12x15mm | buc | 8,000 | 80,00 | 640,000 |
| 39. | 28752741101006 | Teu90* din cupru EN 13348 D=22x12x22mm | buc | 4,000 | 80,00 | 320,000 |
| 40. | 28752741101007 | Racord Holender cupru d=12mm x 1/2" | buc | 22,000 | 144,00 | 3 168,000 |
| 41. | 28752742040001 | Bratara fixare din PVC (clipa ordinara) d=10-12mm | buc | 250,000 | 16,00 | 4 000,000 |
| 42. | 28752742040002 | Bratara fixare din PVC (clipa ordinara) d=15mm | buc | 100,000 | 55,00 | 5 500,000 |
| 43. | 28752742040003 | Bratara fixare din PVC (clipa ordinara) d=22mm | buc | 40,000 | 33,00 | 1 320,000 |
| 44. | 28752742052001 | Robinet de inchidere (cana) Dn=1/2" | buc | 11,000 | 400,00 | 4 400,000 |
| 45. | 2875276313344 | Diblu cu expandare cu D= 8 | buc | 390,000 | 5,00 | 1 950,000 |
| 46. | 29131242042101 | Canal metalic neperforat ,zincat cu capac 50x150x3000mm | m | 45,900 | 433,00 | 19 874,700 |
| 47. | 5009031 | Scoabe | 10 buc | 0,495 | 77,00 | 38,115 |
| | | Total materiale de constructii | | | | 1 015 683,9 66 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|-----|---------------|--|------|--------|--------|-------------------|
| 1. | 021102 | Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t | h-ut | 1,662 | 550,00 | 914,100 |
| 2. | 030902 | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m | h-ut | 4,388 | 200,00 | 877,600 |
| 3. | 040502 | Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu) | h-ut | 9,947 | 144,00 | 1 432,368 |
| 4. | 2912340002504 | Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min | h-ut | 49,050 | 90,00 | 4 414,500 |
| 5. | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 58,500 | 84,00 | 4 914,000 |
| 6. | 3110500002422 | Aparat de sudura butan gaz cu toate accesoriile | h-ut | 54,000 | 122,00 | 6 588,000 |
| 7. | 331002 | Masini de gaurit | h-ut | 12,720 | 84,00 | 1 068,480 |
| 8. | 331451 | Perforatoare electrice | h-ut | 0,972 | 88,00 | 85,536 |
| 9. | 400001 | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t | h-ut | 1,320 | 450,00 | 594,000 |
| 10. | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,702 | 455,00 | 319,410 |
| | | Total utilaje de constructii | | | | 21 207,994 |

Total:

| | | |
|-------|---------|-------------------|
| Total | lei | 1 273 792,59 7 |
| TVA | 20,00 % | 254 758,519 |

Total deviz:**1 528 551,
116**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)